
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:   Rodinný dům 
Jméno autora:  Zuzana Zwaschková 
Typ práce:  bakalářská 
Fakulta/ústav:  Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav:  Katedra architektury – K129 
Vedoucí práce:  Ing.arch. Michal Šmolík 
Pracoviště vedoucího práce:  Katedra architektury – K129 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 
Splnění zadání práce  splněno 
 
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce  B ‐ velmi dobře 
Pracovitá a aktivní studentka řešení průběžně konzultovala a práce měla pozitivní vývoj.
 
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního  
a prostorového uspořádání 

C ‐ dobře 

Jednoduchý koncept jakéhosi přechodového krystalu konstruovaného mezi krajní objekty proluky je nosný, architektonické 
zpracování ale není příliš přesvědčivé a působí schematicky. Dispoziční řešení je funkční, postrádá však mimo dvoupatrovou 
část  s lezeckou  stěnou  vynalézavost  v prostorovém  utváření  vnitřních  prostor. Umístěním  každého  člena  domácnosti  do 
samostatného  podlaží  tak  není  příliš  podpořen  pocit  sounáležitosti  obyvatel.  Pro  objekt  této  podlažnosti  cenné  použití 
výtahu je ve společenském patře poněkud rušivým prvkem.  
 
Kvalita technického řešení  C ‐ dobře 
Vhodně zvolený železobetonový monolit pro konstrukci domu je opláštěn plechovou krytinou, která není blíže materiálově 
specifikována, přestože  to bude velmi důležitá hodnota ve vnímání domu v průběhu  jeho  životnosti.   Technické  řešení  je 
dobře  dokumentováno,  obzvlášť  komplikované  bude  řešení  odvodu  dešťových  vod  v oknem  a  terasou  přerušených 
okapových hranách. 
 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce  C ‐ dobře 
Odevzdaná  práce  je  úplná,  má  logickou  strukturu a  dobrou  grafickou  úroveň. V pohledech  a  řezech  chybí  stafáž  pro 
posouzení měřítka. Předložená vizualizace díky příliš blízkému  stanovišti bohužel nedokumentuje návrh v celém kontextu 
okolních budov a prostředí.  
 
III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 
Hmotově dobře promyšlený koncept objektu spojujícího původní zástavbu různých měřítek s poněkud 
těžkopádným architektonickým řešením fasád.  
 
 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C ‐ dobře. 
 
 
 
Datum: 16.6.2017          Podpis: 
 


